infraestructura y/o servicios educativos de manera planificada reduciendo brechas de demanda 
insatisfecha o demanda inadecuadamente atendida por la Entidad.  

C. Rango de Aplicación de la Ficha Técnica Estándar 

La Ficha Técnica Estándar (FTE) es aplicable a aquellos proyectos cuya escala de inversión sea menor 
o igual a S/ 82 000 000.00 (ochenta y dos millones y 00/100 Soles), y que cuentan con cierto estándar 
sobre procesos, costos y resultados. La FTE también se utiliza para los rangos de inversión que 
corresponden a proyectos de inversión simplificados7 cuyos montos de inversión sean menores o iguales 
a S/ 3 450 000.00 (tres millones cuatrocientos cincuenta mil y 00/100 Soles). 

Además, la FTE es aplicable a aquellos proyectos de inversión que requieren intervenir en un Local 
Educativo que está constituido por una Institución Educativa que brinda el servicio a un total mínimo de 
15 alumnos, que se acredite con la cantidad de alumnos matriculados o se sustente en la proyección de